
AUTOMOBILOVÉ KLENOTY 2024 
CONCOURS D’ELEGANCE 

PŘEHLÍDKA VZÁCNÝCH AUTOMOBILŮ 

Praha, Galerie Golf Hostivař, 27. 4. 2024 
 

PRAVIDLA PŘEHLÍDKY 
 

Kapacita přehlídky je maximálně 100 automobilů. Exponáty budou vybrány 
organizátorem výstavy ze všech přihlášek vozidel doručených do 31. března 
2024.  

 
a. Třídy a kategorie vystavovaných vozidel  

Bude se vycházet ze 7 platných tříd FIVA  (Fédération Internationale des 
Véhicules Anciens) s rozšířením účasti i novějších vozidel: 

Třída Název Rok výroby od Rok výroby do 

A Ancestor < 1904 1904 

B Veteran 1905 1918 

C Vintage 1919 1930 

D Post Vintage 1931 1945 

E Post War 1946 1960 

F - 1961 1970 

G - 1971 1994 (věkový limit FIVA = aktuální 
      

 
Všechna prezentovaná vozidla budou rozdělená do 2 základních kategorií: 
 

1. CONCOURS – vybraná vozidla účastnící se soutěže elegance Concours 
d´Elegance 
 

2. TÉMA  - vozidla spadající do vyhlášeného tématu ročníku 2024:  
„100 let výroby automobilů Zbrojovka a 90 let výroby automobilů Jawa“ 

Kategorie „CONCOURS“ se může zúčastnit i vozidlo, které reprezentuje značku 
vyhlášeného tématu (tj. Zbrojovka nebo Jawa), pokud splňuje kritéria této 
kategorie. 
 



Kategorie „TÉMA“ je určená výhradně pro vozidla reprezentující téma letošního ročníku 
(tj. značky Zbrojovka a Jawa, případně Aero Minor). 

 
b. Hodnocení vystavovaných vozidel  

 
• Concours d´Elegance  - vybrané exponáty budou zařazené do soutěže 

elegance, která bude založena na hodnocení odbornou porotou 
 

• Anketa diváků  -  v průběhu přehlídky budou mít diváci možnost 
hlasovat napříč všemi kategoriemi pro vozidlo, které se jim nejvíce líbí  

 
• Speciální ocenění - organizátorem výstavy mohou být vyhlášená další 

ocenění, např. cena ředitele přehlídky, cena médií, apod. 
 

Výsledky hodnocení budou oznámeny v rámci slavnostního defilé vozidel na 
červeném koberci v rámci odpolední části programu akce. 
 
 

c. Concours d´Elegance   - kritéria účasti pro výběr vozidel   

Preference vozidel:  
 
Vzhledem k exklusivnímu charakteru přehlídky i limitované prostorové kapacitě 
upřednostníme tato vozidla: 
 

• vzácné a netradiční typy vozidel  
• vozidla vyšší třídy (luxusní typy, větší výkon) 
• vozidla karosované renomovanými karosárnami 
• tovární prototypy a malosériová produkce 
• vozidla s velmi zajímavou historií 

 
Další kritéria a podmínky: 
 

• velmi dobrý technický stav - zejména pojízdnost, funkční brzdy, schopnost 
bez problémů nastartovat, maximálně funkční ostatní části vozidla 

• karoserie a interiér – maximálně původní zachovalý stav nebo velmi kvalitní 
renovace   

• přednost bude dána vozidlům, která se neúčastnila předchozího ročníku 
výstavy Automobilové klenoty nebo je vystavována v ČR poprvé 

• originalita - přednost bude dána vozidlům s pokud možno nejmenším 
počtem nově zhotovených dílů 

 
Originalita:  
 

Při výběru bude posuzována originalita vozidel podle pravidel FIVA, cílem je 
představit vozidla pokud možno v nejvíce původním stavu, v případě 
renovovaných vozidel by měla být renovace provedena tak, aby 
respektovala původní dobový stav, materiály a technické provedení.  
Přednost bude dána vozidlům, jejichž případné úpravy odpovídají období, 
v němž bylo vozidlo běžně užíváno v provozu. Případné úpravy provedené 
na vozidle musí svým charakterem a způsobem provedení odpovídat tomuto 
období. Použité úpravy a použité díly musí maximálně odpovídat dobové 



specifikaci. Výjimku tvoří úpravy, které jsou v současné době vyžadované 
pro provoz vozidla na pozemních komunikacích. 
 
Vysoce kvalitní stavby (repliky) vozidel odpovídající dobové charakteristice 
je možné do výstavy zařadit (v rámci zvláštní kategorie).  

 
 

d. Vložné   
 
Vložné do přehlídky je stanoveno odlišně pro obě kategorie přehlídky a liší se cenou i 
svým obsahem.  

 

 

Vysvětlivky: 

(1)     lze objednat pro další osoby á 500 Kč/os. 

(2)     lze objednat pro další osoby á 1500 Kč/os. 

(3)     nelze objednat pro další osoby 

 
 

aktualizace ke dni 26. 2. 2024 

kategorie vozidel CONCOURS TÉMA 

vložné Kč pro 1 vozidlo 
 

2 500 500 

účast v soutěži Concours d´Elegance 
 

ano ne 

účast v tématické přehlídce  
 

ne   ano 

prezentační plocha pro umístění vozidla 
 

kolem jezera  jamka č.1 

ozdobení vozidla Concours d´Elegance 
 

ano ne 

zahajovací koktejl (26.4.) 
 

      2 osoby (1)       volitelné (1) 

VIP zóna (občerstvení, nápoje, oběd), program (27.4.) 
 
   1 osoba (2) volitelné (2) 

občerstvení na venkovní ploše 
 

ne   1 osoba (3) 

účastnická kovová plaketa 
  

ano ano 

označení vozidla 
 

ano   ano  

volné návštěvnické vstupenky 
  

4 ks 2 ks 

parkování doprovodného vozidla v depu vč. vleku 
 

  ano     ano  

pamětní list 
 

  ano     ano  


	PŘEHLÍDKA VZÁCNÝCH AUTOMOBILŮ
	Bude se vycházet ze 7 platných tříd FIVA  (Fédération Internationale des Véhicules Anciens) s rozšířením účasti i novějších vozidel:


